青 林 号 外

令和７年７月３日

 報 道 機 関 各 位

                    青森県農林水産部林政課長

                                         （公 印 省 略）

「第５０回トヨペットふれあいグリーンキャンペーン」

苗木贈呈式について

 このことについて、下記のとおり開催しますので取材してくださるようお願

いします。

記

１ 日 時  令和７年７月９日（水）１３：４５～１４：１５

２ 場 所  県庁南棟２階 第３応接室

３ 出 席 者

青森トヨペット株式会社 代表取締役社長   大野
お お の

 亮
あきら

青森県知事                 宮下 宗一郎 ほか

４ 概 要

当キャンペーンは、株式会社青森トヨペット店が、「人の心に緑の憩い

を。」をスローガンに、緑豊かな街づくりを目指し、地域に根ざした社会貢

献活動として実施しています。

令和７年度は、県に 130 本の苗木が寄贈されます。

なお、第３応接室での贈呈式の後、県庁前庭に移動し、贈呈苗木の記念

植樹を行います。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部林政課

企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ GM 櫻田 大輔

電話番号 直通 017-734-9507

内線 4834

報道監 農林水産部

次長 及川 正顕（内線：4966）